Alberto, vescovo eletto di Trento, conferma il privilegio concesso agli uomini di
Dermulo dal vescovo Federico, per cui essi rimarranno al servizio del vescovo.

I f. 96r, col. di sinistra. Numerazione antica: 204. Nota di Johannes Hinderbach: Quod ho-
mines de villa Armulli non debent / alienari extra episcopatum et Casamdei. Nel margine
destro, segni di attenzione (linee verticali) su tre righe, in corrispondenza del ricordo del vesco-
vo Federico, e su sei righe, in corrispondenza del contenuto della concessione. – Originale [A].
Scritto in una parte di foglio rimasta libera dopo la prima fase redazionale (i docc. 234-235 si
trovano alla fine del fasc. XII).

II ff. 156v-157r. Numerazione antica: CCIIII. Rubrica, che manca in [A]: Carta alia. – Copia
autentica [B1]. Redatta da Corrado Greusser (1344 dicembre 24, presenti Federico preposito di
Mantova canonico di Trento, prete Giovannino detto de la Rosa da Trento); sottoscritta da
Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 9 (ex capsa
21, n. 5), f. 9v [B2]. Una mano quattrocentesca aggiunge come rubrica: Pro illis de Armullo vallis
/ Ananie, non alienandis.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 147, pp. 330-332. Regesto: F. MASCELLI - V. FE-
DERICI, Codice Vanghiano (commento a riproduzione di tav. 105).

0959-1020_XII-fasc 19-06-2007, 21:141016

1017Fascicolo XII

Sul privilegio che viene confermato si veda il doc. 39.

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XX, indictione VIII, V idus septem-
bris, in civitate Tridenti, in capella Sancti Iohannis, in presentia / domini Petri
de Malusco Ananę vicedomini, Henrici de la / Bella Tridentine curię iudicis, Mon-
tenarii et Gunselmi germanorum / de Tridento, Warimberti de Romeno et alio-
rum testium vocatorum.

Dominus Albertus, Dei gratia Tridentine ecclesię electus, confirmavit et cum suis
successoribus / perpetuo ratuma) et inviolatum conservare promisit privilegium
tra/ditum et concessum hominibus de Armulo per dominum Fedricum, prede-
cessorem su/um, condam sanctę ecclesię venerabilem episcopum, quemadmo-
dum in quodam pu/blico instrumento Ribaldi notarii ibidem ostenso apparebat,
videlicet / quod prescripti homines, divinę bonitatis intuitu, cum suis heredibus
et universis / eorum possessionibus ad manus episcopatus et in tenuta Casedei
et ad servicium / episcopi, qui pro tempore fuerit, permanere debeant in
perpetuum, ita quod nulli episcopo / pro futuris temporibus liceat eos vel eorum
heredes aut quicquam de illis redditibus, / fictis, serviciis seu condiciis, que ipsi
reddunt episcopatui, in parte vel toto / infeodare vel alio quovis modo extra
Casamdei alienare. Si vero aliquis episcopus / contra hoc agere temptaverit, nichil
valeat; et qui contra venerit, sit ana/thema; et semper illi homines et eorum
heredes, ut supra scriptum est, supra altare Sancti Vigi/lii sine ulla alienatione
permaneant cum illis racionibus, condiciis, fictis et serviciis / de cetero dandis,
solvendis et faciendis prefato domino episcopo suisque successoribus etb) / eorum
nuntiis, que solvere et facere de iure consueverunt. Homines autem quibus / fuit
concessum istud privilegium sunt hiic): Symeon, Otto et Iohannolinusd) / germani,
Dominicus et Bonus filii Forzolini, Bonomus filius Iohannis de Cont(ra)e), /
Albertus, Iordanus et Iacobinus germani, Adam, Iohannes et Gr(ati)adeusf) itemg)